

28.9.2015

## **Frågor och svar om bostadsbidraget för pensionstagare**

### **Varför slopas bostadsbidraget för pensionstagare?**

Bakgrunden till slopandet av bostadsbidraget för pensionstagare är att det står i regeringsprogrammet att bostadsbidraget för pensionstagare och det allmänna bostadsbidraget ska slås samman till ett system.

Sammanläggningen av bostadsbidragssystemen hör samman med regeringens besparingsmål, och man har kommit överens om åtgärden vid regeringförhandlingarna. Sammanläggningen beräknas minska statens utgifter med cirka 65 miljoner euro årligen. Genom att slå samman bostadsbidragen försöker man också göra systemet klarare.

### **Enligt hurdan tidtabell genomförs sammanslagningen av bostadsbidraget för pensionstagare och det allmänna bostadsbidraget?**

En regeringsproposition som gäller sammanslagningen bereds under hösten. Avsikten är att lagstiftningen ska träda i kraft vid ingången av 2016.

### **Hur många får i nuläget bostadsbidrag för pensionstagare?**

Antalet personer som får bostadsbidrag för pensionstagare är cirka 195 000.

### **Vilka konsekvenser har sammanslagningen av bostadsbidraget för pensionstagare och det allmänna bostadsbidraget?**

På grund av skillnaderna mellan bostadsbidragssystemen har det bedömts att bostadsbidraget kommer att sänkas för cirka 70 % av pensionstagarna när de börjar omfattas av det allmänna bostadsbidraget. Detta beror på att boendeutgifternas maximibelopp, självriskandelen och de maximala underhållsutgifterna för egnahemshus är lägre i systemet för det allmänna bostadsbidraget än vad de är i systemet för det nuvarande bostadsbidraget för pensionstagare.

### **Vem kan få allmänt bostadsbidrag i Finland?**

Bostadsbidrag kan beviljas för boendeutgifter för en stadigvarande bostad i Finland. Avsikten med det allmänna bostadsbidraget är att göra det lättare för låginkomsttagare att klara av sina boendeutgifter. För närvarande kan det beviljas såväl barnfamiljer, äkta makar, sambor, ensamboende som sådana som bor i kollektiv.

### **Hur kommer man att underlätta situationen för pensionärer med låg inkomst när de börjar omfattas av det allmänna bostadsbidraget?**

Personer som vid årsskiftet får bostadsbidrag för pensionstagare kommer att få lika stort bidrag som tidigare tills Folkpensionsanstalten (FPA) behandlar deras ärende på nytt under våren 2016. Även efter det kommer personen att få lika stort bidrag som tidigare i sex månaders tid. Efter denna övergångstid kommer personen att få allmänt bostadsbidrag, men bidraget kan inte sjunka med mer

än 60 euro i månaden. Detta skyddade belopp beräknas underlätta situationen för cirka 70 000 pensionärer med låg inkomst.

### **Vilken betydelse har det skyddade beloppet och övergångstiden?**

Tack vare det skyddade beloppet kan pensionärens bostadsbidrag inte sjunka med mer än 60 euro i månaden. Med hjälp av det skyddade beloppet och övergångstiden strävar man efter att underlätta situationen för dem som vid årsskiftet får bostadsbidrag för pensionstagare. Med skyddsbestämmelsen och övergångstiden försöker man ge dessa personer mer tid för att anpassa sig till förändringen.

### **Gör sammanslagningen av bostadsbidraget för pensionstagare och det allmänna bostadsbidraget att antalet personer som får utkomststöd blir fler?**

Ändringen har beräknats öka antalet personer som får utkomststöd i någon mån. Utgifterna för utkomststödet har beräknats öka med cirka 7 miljoner euro årligen på grund av ändringen.